
Comune di

Serra San Bruno
Provincia di Vibo Valentia – Regione Calabria AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE N. 4 DEL 14-05-2020

REGISTRO GENERALE N. 345 DEL 14-05-2020
ORIGINALE

Oggetto: Gara per l'affidamento in concessione, mediante procedura aperta, del

Servizio di Tesoreria comunale CIG ZE42BDC7E0. Approvazione Verbale gara

deserta.

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Visto il d.Lgs. 30/03/2001 n. 165;

Visto il d.Lgs. 23/06/2011, n. 118;

Visto il d.Lgs. 18/04/2016, n. 50;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

il Sindaco, con provvedimento n. 13 in data 01.07.2019, ha conferito alla sottoscritta, ai

sensi dell’art. 109, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite

dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 26.04.2019, esecutiva ai sensi di

legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021;

con Decreto Legge del 17 marzo 2020, n. 18, art. 107, convertito con modificazioni dalla

Legge 24 aprile 2020, n. 27, il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione

2020/2022 da parte degli enti locali è stato differito al 31.07.2020 e pertanto, ai sensi

dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 267/2000, è autorizzato l’esercizio provvisorio.

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 28.11.2018, esecutiva ai sensi di

legge, con la quale:

è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo

01.01.2019/31.12.2021, previo espletamento di gara mediante procedura aperta, secondo

quanto previsto dall’art. 51 del vigente Regolamento comunale di contabilità;

è stata approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi

dell’articolo 210 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

sono stati demandati al Responsabile del servizio finanziario gli adempimenti necessari a

dare esecuzione al provvedimento;

Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it



Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it

Richiamate inoltre la propria determinazione n. 1 del 06.02.2020, con la quale è stata indetta la gara

per l’affidamento in concessione, mediante procedura aperta, del servizio di tesoreria comunale per

il periodo 2020/2021 nonché approvato il bando di gara, il disciplinare di gara e relativi allegati;

Dato atto che il bando di gara è stato pubblicato:

all’Albo Pretorio on line, al n. 152, dal 06.02.2020 al 10.03.2020;

sul profilo di committente   www.comune.serrasanbruno.vv.it;

sulla Piattaforma ANAC;

sul sito Web del MIT;

sulla piattaforma www.acquistinretepa.it sul Mercato elettronico della Pubblica

Amministrazione (MEPA) della CONSIP Spa;

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 3 del 10.03.2020 con la quale veniva nominata

la Commissione giudicatrice della gara in oggetto;

Visti i verbali di gara:

n. 1 del 11.03.2020, allegato sotto la lettera A);

n. 2 del 13.05.2020, allegato sotto la lettera B), con il quale la Commissione giudicatrice

dichiara la gara deserta, in quanto l’unico operatore economico partecipante è stato escluso;

Ritenuto di dover approvare, con il presente provvedimento, gli allegati verbali di gara;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale;

di prendere atto e di approvare:

il verbale di gara n. 1 del 11.03.2020, allegato sotto la lettera A);

il verbale di gara n. 2 del 13.05.2020, allegato sotto la lettera B), con il quale la

Commissione giudicatrice dichiara la gara deserta, in quanto l’unico operatore

economico partecipante, è stato escluso;

di procedere alla pubblicazione dell’Avviso di gara deserta:

sul profilo di committente   www.comune.serrasanbruno.vv.it;

all’Albo Pretorio comunale on line;

sulla Piattaforma ANAC;

sul sito Web del MIT;

di annullare l’impegno provvisorio n. 2 del 06.02.2020 assunto in pari data con

Determinazione n. 1;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o

sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa, diventa esecutivo con la sottoscrizione

del medesimo;



Il Responsabile di Area

 Tripodi Brunella

Piazza Carmelo Tucci, 1 – 89822 Serra San Bruno - Centralino: 0963 7794 – Fax: 0963 70518

info@comune.serrasanbruno.vv.it  –  www.comune.serrasanbruno.vv.it - P.E.C. info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n.

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del

medesimo decreto e all’Albo Pretorio on line del Comune.










